PORTARIA N° 56/2014

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

NOMEIA O SR. PAULO ROBERTO DOS SANTOS,
CONTROLADOR GERAL DA CÂMARA
MUNICIPAL, PARA EXERCER,
INTERINAMENTE, AS FUNÇÕES DO CARGO DE
DIRETOR GERAL

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
Estado de Minas Gerais, Ver. Gilberto Guimarães Barreiro, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da Lei Orgânica Municipal, expede
a seguinte

PORTARIA

Art. Io - Nomeia o Sr. Paulo Roberto dos Santos,
Controlador Geral da Câmara Municipal, para exercer, interinamente, as funções do
cargo de Diretor Geral, pelo período de 13 de Junho de 2014 a 09 de Dezembro de
2014. em virtude da licença maternidade da titular do cargo, Sra. Monica Alessandra da
Costa.

Parágrafo Único -  O servidor ora nomeado desempenhará
todas as funções atribuídas ao cargo de Diretor Geral, exceto desempenhar atividades
como ordenador de despesa e autorizar pagamentos.

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 24 de Junho de 2014.

Gilberto Guimarães Barreiro
Presidente da Mesa

Av. São Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000
Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550 - e-mail: cmpa@cmpa.mg.gov.br

mailto:cmpa@cmpa.mg.gov.br

Publicado (a) no Jornal
U U  ll L í/.J ( L í f j U $ À  ,de
às fis Q . _ . edição